
令和 2 年 4 月 6 日 

利用者・ご家族の皆様 

                               社会福祉法人  遊心苑 

                               理 事 長  三浦 靖德 

＜ 公 印 省 略 ＞ 

 

社会福祉法人遊心苑の新型コロナウィルス感染拡大防止対策について 

（お願い） 

 

拝啓 桜花の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、当法人につきまして平素より格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、大都市圏を中心に新型コロナウィルスの感染が拡大し、秋田県においても感染拡大を

懸念する報道がされております。 

当法人においては、厚生労働省の通達をもとに、法人施設内における感染拡大防止策の警戒

態勢を強化しているところでございます。 

利用者様及び職員の感染リスクを低減するために下記の点にご留意いただきたいと存じます

のでお知らせいたします。 

今後も、皆様には安心してご利用いただけるよう努める所存でございますので、何卒ご理解い

ただき、ご協力をお願い申し上げます。 

敬具 

  

記 

1. 利用者様が、国内・国外を問わず、新型コロナウィルスの感染症が多い地域の方とかかわ

りを持った場合は、ご連絡ください。 

2. 利用者様の家族等で、国内・国外を問わず、新型コロナウィルスの感染症が多い地域から

来られた方（一時帰省を含む）がおられましたら、ご連絡ください。 

＊ 状況によっては、サービス利用の変更等ご協力いただく場合がございます。 

以上 

 

 

ご利用について不明な点がございましたら、下記までお問い合わせください。 

社会福祉法人 遊心苑  ℡ 018-831-3666 

 介護老人保健施設遊心苑 

 遊心苑通所リハビリテーション事業所 

 遊心苑訪問リハビリテーション事業所 

 介護支援センター遊心苑  


